PAGE
2

ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан
РЕШЕНИЕ

	г. Владивосток

	Об обращении Законодательного Собрания Камчатского края в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации
по вопросу совершенствования законодательства о закупках в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Рассмотрев и обсудив обращение Законодательного Собрания Камчатского края в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу совершенствования законодательства
о закупках в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, которым предлагается внести изменения в статью 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
Вносимые изменения позволят заказчику заключать у единственного исполнителя контракты на приобретение жилых помещений, соответствующих условиям отнесения их к жилью экономического класса, для нужд субъекта Российской Федерации, в целях обеспечения жилыми помещениями специализированного жилищного фонда отдельных категорий граждан, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

На основании вышеизложенного, комитет

РЕШИЛ:

1.Поддержать обращение Законодательного Собрания Камчатского края в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу совершенствования законодательства о закупках
в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2.Рассмотреть на очередном заседании Законодательного Собрания проект постановления Законодательного Собрания Приморского края
"Об обращении Законодательного Собрания Камчатского края
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации
по вопросу совершенствования законодательства о закупках в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей".

3.Рекомендовать Законодательному Собранию принять указанный проект постановления.

4.Поручить Чемерису И.С., председателю комитета Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан, выступить
на заседании Законодательного Собрания с докладом по данному вопросу.

5.Определить время, необходимое для рассмотрения Законодательным Собранием данного вопроса, - 5 минут, в том числе для доклада – 3 минуты.

Председатель комитета

         И.С. Чемерис